Prologus

D^r Prologus beati Hieronimi in
Lucam. Incipit.

Bcas sy
rus natione. et
vel antiochenus
atiochenus: arte
medicus: disci
pulus apostolorum: postea paulum
dat a quietu: t morte: vel fidei: qd idem predi
cauit.
secutus vsc ad confessionem eius
t mortali quod ex continentia patet.
seruiens domino sine criminis.
Nam neq; vxorem vnoq; habens
scitens
neq; filios septuaginta quattuor an
noz obiit in bithynia plenus spi
ritus sancto. **Q**ui cū iam essent scri
pta euangelia per mattheum qui
dem in iudea. per marcum autem
in ytalia: sancto instigante spiritu
grecie
grecie
in achaie pribus hoc scripsit euan
gelium. **S**ignificans etiaz ipse in
prologo suo s ad differentias presentis qui
est hieronimi
principio ante hoc alia esse descri
pta. **L**ui extra ea que ordo euage
lice dispositionis exposcit: ea ma
xime necessitas laboris fuit: vt
set maxime.
primum grecis fidelibus. omni
hab omnibus prophetas predicit.
prophetatione venturi in carnem
dei christi manifesta est humanitas
ne iudaicis fabulis attenti. in so
lo legis desiderio tenerentur: vel
ne hereticis fabulis et stultis soli
citionibus seducti exciderent a
veritate: elaboraret. **D**e hinc vt in
principio euangelij iohannis na
tivitate presumta: cui euangelium
scriberet. et in quo electus scribe
ret. indicaret: t contestans in se co
plena scripta
plete esse que ab alijs essent incho
ata. **L**ui ideo post baptismum filii
dei a perfectione generationis in
christo implete: t repetet a prin

In Lucam

S principio christo vel ioseph qui fuit initiu natu
ritatis hunc potestas
ha spousatio s Scire uolentibus
permissa est: vt requiesceretibus de
s Id est. per quem scz per christu
monstrarer in quo apprehendens
david s Id est. in principio
erat per nathan filium introitu re
currentis in deum generationis
s Id est. deducio s alias indisparabilis
ad misso inseparabilis dei: vt pre
dicans hominibus christum suum.
s Id est. hominem in quo perfecta sunt opera sex
dierum t Ad statum unde cecidit
opus perfecti hominis t redire in
suel propter quem omnia sunt perfecta
se per filius faceret: qui per daniel
s Chrusti vel nathan had deu s Id est. preberi o
stendebat
patre ueniens iter prebebat in
christo. **L**ui luce no immerito etiam
scribendoz actuū aploz potestas
s Vene in ministerio qz benescripsit
in ministerio dat: vt deo in deum
s dicta ascensione in qua plenus deus esse com
paruit s iudas scz
pleno et filio prodictionis extincto
oratione ab ipsis apostolis facta
sorte dñice electonis nuerus com
pleret. **S**icqz paulus consumma
tionē aplicis actibus daret: quez
diu ptra stimulu recalcitrante dñs
elegisset. **Q**o et legētibus ac quere
tibus deuz et si per singula expedi
ti a nobis utile fuerat: sciens tñ
operantē agricolaz oportet pri
mum de fructibus suis edere. vi
tauimus publicam curiositate: ne
no tam volentibus deum demon
strare videremur. q fastidiētibus
prodesse. **L**ectorē obsecro studio
se paginas recensentē huius libri
ea q incaute ptra eas stili pcurrētis
designata vestigio sunt. no mō cō
iugat errori: sed peto meq ignosce
re ignorantie: et q obstinatio legē
tis apliata virtus exercitat ad pu
rum dociles. mentis meq fauori
bus meiqz memor benigne.